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IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che:  
• con Delibera di G.R. n° 739 del 30 aprile 2008 la Regione Campania, in attuazione dei regolamenti 

comunitari, ha approvato il programma formativo 2007 riferito al PSR 2007_2013 – Misura 111 e 
331. “Azioni nel Campo della Formazione e dell’Informazione”; 

• il Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura (SeSIRCA) ha predi-
sposto, l’Avviso pubblico per l’attuazione degli interventi formativi da affidare agli Organismi esterni 
specializzati nel settore, programmati nell’ambito della misura 331- annualità 2007- da realizzare con 
il contributo del FEASR - PSR Campania 2007/13;  

• sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania “BURC” n. 48 del 2008 – Numero Ordinario - il Setto-
re Stampa, Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale ha pubblicato l’Avviso Pubblico per la 
presentazione di progetti di formazione professionale in agricoltura riservati ad organismi specializza-
ti – misura 331 PSR Campania 2007/13 – annualità 2007 (con allegati)”;   

• Che in esecuzione del citato Avviso Pubblico, a seguito di pubblicazione sul BURC n. 48/2008, di dif-
fusione attraverso il sito internet della Regione Campania www.regione.campania.it, ed il sito 
www.energiaallaterra.it hanno presentato offerta, nei termini di scadenza previsti dal bando, le se-
guenti ditte in ordine di presentazione: 
1. ANALYSIS Soc. Coop., via Macchia Mezzana - 84038 Salerno per il lotto D1 
2. ATI FORMAMBIENTE SCARL, via Michele Amari, 71 - 00179 Roma – per il lotto D1 
3. META SPA, via Camerino snc - 84030 San Rufo - SA per il lotto D1 
4. EUROPE L.I.F.E. Coop A R.L., via Largo 4 agosto 1943, n.4 - 84025 Eboli (SA) per il lotto D1 
5. ENAP SAS, via Simmaco, 1 - 80053 - Castellamare di Stabia (NA) per il lotto C 
6. CE. FO. R. S. S.R.L.  via Strada Statale 87 Km 20.700 - 81025 Marcianise (CE) per il lotto C 
7. ESSENIA UETP via S. Leonardo località Migliardo, 120 - 84131 Salerno per il lotto C 
8. SYSTEC Soc. Coop. - OASIS srl - via A. Guerritore, 20 - 84013 Cava dei Tirreni –SAper il lotto C 
9. CON.FOR.P.  via Municipio, 10 Quadrelle - 83020 Avellino, per il lotto C 
10. Agricoltura è Vita C (già CIPAT Campania) via delle Puglie, 34 - 82100 Benevento per il lotto C 
11. STAMPA Soc Coop  via Loggia dei Pisani, 25 - 80133 Napoli per il lotto C 
12. GESFOR S.r.l. Gestione & Formazione via C. Augusto, 25 - 80078 Pozzuoli (NA)per il lotto D1 
13. Consorzio CONSVIP via Nuova Poggioreale, 61 - Torre 6 80143 Napoli per il lotto D2 
14. ATC Associazione Tecnici Controllori via M. Platamone, 21 - 84100 Salerno per il lotto D1 
15. INPUT DATA Srl via Antiniana 53 -  80078 Pozzuoli NA per il lotto C 
16. ARCI Nuova Associazione Napoli Via Nuova Poggioreale, 61 - 80100 Napoli per il lotto C 
17. INTAVOLA Spa via Fontanelle snc 84025 - Eboli (SA) per il lotto D1 
18. Centro Studi Calindra via Reggina Margherita, 32 80048 S.Anastasia (NA) per il lotto C 
19. SVIMER via Tazzoli, 43 - 81100 Caserta per il lotto C 
20. Università Popolare del Fortore via Maria Josè 15 - 82028 S.Bartolomeo in Galdo (BN) per il lotto D2 
21. MANAGEMENT HOSE  ITALIA Zona Industriale Campocersao - 83030 Torre Le Nocelle (AV) per il lotto 

D2 
22. NETCOM informatica SrL Le Ali del Futuro via Centro Direzionale Napoli isola G/7 - 80143 Napoli per 

il lotto D1 
23. COSVITEC Università & Imprese via G. Ferraris, 171 - 80146 Napoli per il lotto D2 
24. MATER  via Brecce a SantErasmo, 112/114 - 80146 Napoli per il lotto C 
25. INFOTHESI Sas via Porzio, 14 - Centro Direz. Isola G/1 - 80143 Napoli per il lotto D2 
26. PROTOM SpA via Vicinale S.Maria del Pianto, CPN 80143 Napoli per il lotto D1 
27. Consorzio GIEMME Centro Direzionale Isola E/4 80143 Napoliper il loto D2 

• Che è pervenuta presso il Settore SIRCA un’offerta presentata da: CSPS Programmazione e Svilup-
po, via Amendola 12 – 84014 Nocera Inferiore (SA), per il Lotto D1, fuori dai termini di scadenza 
previsti dal bando. 

• con il DRD 1/09 è stata nominata ed istituita la Commissione di Valutazione dell’AGC Sviluppo Attivi-
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tà Settore Primario – Settore SIRCA, per la valutazione delle offerte relative all’avviso di cui 
all’oggetto; 

 
CONSIDERATO che: 
- l’anno 2009, i giorno 11 e 18 del mese di marzo presso presso la sala riunioni piano terra Centro Di-

rezionale Isola A/6, si è riunita la Commissione di valutazione di cui al punto precedente, per proce-
dere, in seduta pubblica, all’apertura dei plichi così come analiticamente riportato nei verbali n° 1 e 
n°2;  

- l’anno 2009, il giorno 20  del mese di luglio presso il Settore SIRCA, dell’AGC 11, si è riunita la 
Commissione di cui sopra, per procedere, in seduta riservata, all’apertura delle offerte didattiche (bu-
sta B), all’attribuzione dei relativi punteggi di merito per la redazione della graduatoria del Lotto C co-
sì come analiticamente riportato nel verbale n. 3 del 20/07/09 e alla definizione della seguente gra-
duatoria di merito: 

 
Graduatoria 
del lotto C 

Ente Punteggio 

1° Agricoltura è Vita C (già CIPAT Campania Via delle Puglie, 34 - 
82100 Benevento 

86,5su 100 

2° ESSENIA UETP Via S. Leonardo località Migliardo, 120 - 84131 Sa-
lerno 

69,5 su 100 

3° ARCI Nuova Associazione Napoli Via Nuova Poggioreale, 61 - 
80100 NAPOLI 

68,5 su 100 

4° INPUT DATA Srl Via Antiniana 53 -  80078 Pozzuoli NA 59,5 su 100 
5° STAMPA Soc Coop Via Loggia dei Pisani, 25 - 80133 NAPOLI 53,5 su 100 
6° SVIMER Via Tazzoli, 43 - 81100 CASERTA 52 su 100 
7° SYSTEC Soc. Coop. - OASIS srl Via A. Guerritore, 20 - 84013 Cava 

dei Tirreni -SA 
40,5 su 100 

8° ENAP SAS Via Simmaco, 1 - 80053 - Castellamare di Stabia (NA) 30 su 100 
9° MATER Via Brecce a SantErasmo, 112/114 - 80146 Napoli 27 su 100 
10° CE. FO. R. S. S.R.L Via Strada Statale 87 Km 20.700 - 81025 Mar-

cianise (CE) 
26,5 su 100 

 
- l’anno 2009, il giorno 21  del mese di luglio presso il Settore SIRCA, dell’AGC 11, si è riunita la 

Commissione di cui sopra, per procedere, in seduta riservata, all’apertura delle offerte didattiche (bu-
sta B), all’attribuzione dei relativi punteggi di merito per la redazione della graduatoria del Lotto D1 e 
del Lotto D2 così come analiticamente riportato nel verbale n. 4 del 21/07/09 e alla definizione della 
seguente graduatoria di merito: 

 
Graduatoria 
del lotto D1 

Ente Punteggio 

1° INTAVOLA Spa Via Fontanelle snc 84025 - Eboli SA 76,5 su 100
2° ATC Associazione Tecnici Controllori Via M. Platamone, 21 - 84100 

Salerno 
64,5 su 100

3° META SPA Via Camerino snc - 84030 San Rufo - SA 61 su 100
4° EUROPE L.I.F.E. - Coop A R.L Via Largo 4 agosto 1943, n.4 - 84025 

Eboli (SA) 
61 su 100

5° PROTOM SpA Via Vicinale S.Maria del Pianto, CPN 80143 Napoli 60,5 su 100 
6° ANALYSIS soc. coop Via Macchia Mezzana 84038 Salerno 59,5 su 100
7° GESFOR S.r.l. Gestione & Formazione Via C. Augusto, 25 - 80078 

Pozzuoli (NA) 
55 su 100

8° NETCOM informatica SrL Le Ali del Futuro Via Centro Direzionale 
Napoli isola G/7 - 80143 Napoli 

54 su 100

 
 

Graduatoria 
del lotto D2 

Ente Punteggio 

1° Università Popolare del Fortore Via Maria Josè 15 - 82028 62,5 su 100
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S.Bartolomeo in Galdo (BN) 
2° INFOTHESI Sas Via Porzio, 14 - Centro Direz. Isola G/1 - 80143 

NAPOL 
58 su 100

3° MANAGEMENT HOSE  ITALIA Zona Industriale Campocersao - 
83030 Torre Le Nocelle AV 

55,5 su 100

4° Consorzio CONSVIP Via Nuova Poggioreale, 61 - Torre 6 80143 
NAPOLI 

53,5 su 100

5° COSVITEC Università & Imprese Via G. Ferraris, 171 - 80146 NA-
POLI 

39 su 100

 
- in base alle risultanze della seduta di gara del 16 febbraio 2009, le ditte: 
- ATI FORMAMBIENTE SCARL, via Michele Amari, 71 - 00179 Roma – per il lotto D1 
- CON.FOR.P.  via Municipio, 10 Quadrelle - 83020 Avellino, per il lotto C 
- Centro Studi Calindra via Reggina Margherita, 32 80048 S.Anastasia (NA) per il lotto  
- Consorzio GIEMME Centro Direzionale Isola E/4 80143 Napoliper il loto D2 
- CSPS Programmazione e Sviluppo, via Amendola 12 – 84014 Nocera Inferiore (SA), per il Lotto D1 
non superavano la fase di verifica dei requisiti di ammissibilità e pertanto come da verbali n.1 e 
n.2 venivano escluse dalla gara; 
 
VISTI i verbali istruttori acquisiti agli atti del Settore; 
 
RITENUTO pertanto sulla scorta della documentazione prodotta dalle Ditte Agricoltura è Vita C (già CI-
PAT Campania con sede in Via delle Puglie, 34 - 82100 Benevento, INTAVOLA Spa con sede in Via 
Fontanelle snc 84025 - Eboli SA e Università Popolare del Fortore con sede in Via Maria Josè 15 - 
82028 S.Bartolomeo in Galdo (BN) e sulla base degli esiti degli accertamenti effettuati (verbali esiti con-
trolli del 22/09/2009 acquisiti agli atti del settore), di poter procedere all’aggiudicazione definitiva della 
gara; 
 
VISTO il Dlvo 157/95; 
VISTO il DRD n. 46 del 24/06/2009 del Coordinatore dell’Area 11; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01; 
 

DECRETA 
 
per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:  
 
- di aggiudicare in via definitiva a: 

o Agricoltura E' Vita Campania (Gia' Cipat Campania) con sede in Via Delle Puglie, 34 - 
82100 Benevento, codice fiscale 07932790632 per il lotto C;  

o INTAVOLA Spa con sede in Via Fontanelle snc 84025 - Eboli SA Partita Iva 
02591950650 per il lotto D1; 

o Università Popolare del Fortore con sede in Via Maria Josè 15 - 82028 S.Bartolomeo 
in Galdo (BN), Partita Iva 01231990621 il lotto D2;  

 
- di inviare copia del presente atto al Servizio Comunicazione Integrata per la immissione sul sito 
www.regione.campania.it 
 

- di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore all’Agricoltura, al Settore Stampa 
e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali” del Settore  “Attività di assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipar-
timentali” ai sensi della Circolare n° 5 del 12 Luglio 2000;. 

 
 
 Passari 
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Regione Campania 
Settore Sperimentazione Informazione Ricerca Consulenza in Agricoltura 

Centro Direzionale, Isola A/6 – 80143 Napoli 
PSR Campania 2007/2013 Misura 331 

 
Avviso pubblico per la selezione di organismi cui affidare la progettazione e la realizzazione di corsi di 
formazione in agricoltura a favore operatori del settore extra-agricolo (età 18-65 anni) operanti nelle aree 
di intervento del PSR C, D1 e D2 della Regione Campania, per un importo complessivo 405.000,00 IVA 
inclusa (DRD n. 474/2008 - BURC n. 48 del 1° dicembre 2008. 

 
Con decreto 585 del 19 ottobre 2009 è stato aggiudicato in via definitiva l’avviso pubblico di cui al 
DRD 474/08, come di seguito riportato: 
 
 lotto n. C Macroarea d’intervento C per euro 135.000,00, Agricoltura è Vita Campania (già CI-

PAT Campania), con sede in Benevento Via Delle Puglie, 34; 
 lotto n. D1 Macroarea d’intervento D1 per euro 135.000,00, INTAVOLA Spa con sede in Eboli 

(SA) Via Fontanelle, snc; 
 lotto n. D2 Macroarea d’intervento D2 per euro 135.000,00, Università popolare del Fortore , 

con sede in San Bartolomeo in Galdo (BN) Via Maria Josè, 15; 
 
 

Il Dirigente Dott.ssa M. Passari 
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